
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Praça Maria José Cambraia Ribeiro, 180 – Bairro Aldeia São Vicente 

 Oliveira/MG - Telefax: (37) 3331-4333 
CNPJ: 22.988.000/0001-84 – Inscrição Estadual: Isento 

www.saaeoliveira.com.br  

 

Homologação/Sônia Cristina Azevedo 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO No 133/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 

EDITAL 018/2021 

A Diretora Adjunta do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Oliveira/MG no uso 

de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no inciso IV, art. 5° do 

Regulamento do Pregão, aprovado pelo Decreto n° 2.333 /2005 e inciso XXII, do 

art. 4°, da Lei n° 10.520/2002 e suas alterações posteriores, e conforme o que 

consta no Processo Licitatório n° 0133/2021. 

RESOLVE: HOMOLOGAR a decisão da Pregoeira Sônia Cristina Azevedo 

Souza, referente ao Pregão Presencial n° 015/2021, OBJETO CONTRATAÇÃO 

DE EMPESA ESPECIALIZADA PARA COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO 

FINAL DOS RESÍDUOS DE SANEAMENTO DA ETE E RESIDUOS QUÍMICOS 

PRODUZIDOS NO LABORATÓRIO DA ETA EM OLIVEIRA/MG, conforme 

especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I, pelo tipo menor 

preço por lote, para atender a Seção de Tratamento e ao Setor de Abastecimento 

de Água e Esgotamento Sanitário, tendo como vencedor do certame: 

 

PRO-AMBIENTAL TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob número 

06.030.279/0001-32, com sede a Rodovia Fernão Dias, Km 702 – Engenho da 

Serra – Lavras/MG, cujo preço final para o LOTE 01 ficou no valor total de 

R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

 

CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG S/A, inscrita no CNPJ sob 

número 18.294.284/0001-31, com sede a Rodovia Fernão Dias – BR 381 – KM 

708 Sul Nepomuceno/MG, cujo preço final para o LOTE 02 ficou no valor total 

de R$92.450,00 (noventa e dois mil quatrocentos e cinquenta reais).  

 

 

Oliveira, 12 de agosto de 2021 

 

 

________________________________________ 

Samira Marra Valeriano Bof Campos 
Diretora Ajunta do SAAE 

Dec. 4451/2021 
 


